
   
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

                                                   Provincia di Catania                  C.F. 00453970873
                                                                      
                                                                     
                                                                     -  Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie   -   Staff del Sindaco  
                                                                                                                        

n. 09/SUAP del 14.12.2015               
n. 1037/Reg. gen. del 16.12.2015                                                   

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Approvazione graduatoria per l'assegnazione,  in concessione decennale,  del
posteggio nell'area pubblica di via Bologna e rilascio di autorizzazione per il
commercio  e  somministrazione  non  assistita  di  alimenti  e  bevande  tramite
autonegozio, ai sensi dell'art. 1, c. 2 lett. A) della L.R. n. 18 del 1995,e s.m.i. 

IL DIRIGENTE
 
Vista la  deliberazione  n.75  del  08.10.2013  con  la  quale è  stato  approvato  il

regolamento per l’installazione e l'esercizio del commercio nei chioschi e nei veicoli

attrezzati  ad  autonegozi  ed  annesso  Piano  comunale  di  localizzazione  delle  aree

pubbliche da destinare all'attività di vendita; 

Richiamata  la  determinazione  n° 06/SUAP  del  07.10.2015 con  la  quale  è  stato

approvato  il  bando  per  l'assegnazione,  in  concessione  decennale,  del   posteggio

nell'area  pubblica  di  via  Bologna  e  rilascio  di  autorizzazione  per  il  commercio  e

somministrazione non assistita di  alimenti  e bevande tramite autonegozio,  ai  sensi

dell'art. 1, c. 2 lett. A) della L.R. n. 18 del 1995 e s.m.i. ;

Dato atto che la determinazione ed il bando in questione sono stati pubblicati, dal

10.11.2015 al 29.11.2015, all’Albo on line del Comune ed il bando anche nella sezione

“Bandi” dello stesso Albo; 

Ritenuto necessario,  in base a quanto  previsto dall'art.  3 del bando approvare la

graduatoria per l'assegnazione del posteggio in questione;

Rilevato che, entro il termine di scadenza previsto dal bando è pervenuta la domanda

prot. 2015.G01.95037.11874 da parte della ditta individuale denominata “Hot Dog di

Lo Faro Antonella, presentata e sottoscritta secondo le modalità prescritte, mentre non

sono  pervenute  altre  istanze  fuori  termine,  ovvero  presentate  secondo  modalità

diverse da quelle indicate nel bando;

Accertato che la domanda è corredata da tutti i documenti, dichiarazioni ed allegati

richiesti, sottoscritti secondo le modalità indicate dal bando e pertanto può procedersi

all'assegnazione del posteggio in questione alla Sig.ra Lo Faro Antonella titolare della

predetta ditta individuale; 

                 Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
                  tel 0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

mailto:domenico.moschetto@pec.sglapunta.it
mailto:suap@sglapunta.it


Vista la L.R. 18 del 1995, “Norme riguardanti il commercio su aree pubbliche”, modificata

dalla L.R. n. 02 del 1996;

Visto  il  Dlgs.  114/1998 “Riforma della  disciplina  relativa al  settore del  commercio,  a

norma dell'articolo  4, comma 4, della  legge 15 marzo 1997, n.  59" in particolare  gli

articoli 27 e 28 in materia di commercio su aree pubbliche;

Visto e richiamato il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali";

Richiamato il Regolamento comunale del commercio su aree pubbliche, approvato con

deliberazione di C.S. n. 41 del 02.04.2004;

Atteso che  l'approvazione  della  presente  determinazione  non  comporta  impegno  di

spesa;

DETERMINA

1) di assegnare, in concessione decennale, alla Sig.ra Lo Faro Antonella -  Codice fiscale

LFRNNL56B41C351U, nata  a  Catania   il  01/02/1956 -   titolare  della  ditta  individuale

denominata “ Hot Dog di Lo Faro Antonella”, il posteggio nell'area pubblica di via Bologna,

come raffigurata negli elaborati allegati alla determinazione n. 06/SUAP del 07.10.2015  e

procedere al  successivo e contestuale  rilascio della  concessione del  suolo pubblico  ed

autorizzazione  per  il  commercio  e  somministrazione  di  alimenti  e  bevande  tramite

autonegozio, ai sensi dell'art. 1, c. 2 lett. A) della L.R. n. 18 del 1995,e s.m.i.  ;

2) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, per 15 giorni consecutivi,

all’Albo  on  line  del  Comune,  nella  sezione  “Bandi”  dello  stesso  Albo  e  nella  sezione

“Amministrazione  trasparente”  del  sito  istituzionale  del  comune

www.sangiovannilapunta.gov.it, nelle forme previste dal D.lgs. 33/2013;

3) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  non  comportando  profili  di  carattere

finanziario, non necessita del visto di regolarità contabile.

Contro il  presente provvedimento,  ai  sensi dell’art.3,  comma 3, della L.  n.241/90, gli

interessati  possono  proporre,  entro  il  termine  di  60  gg.  decorrenti  dalla  data  della

pubblicazione all'Albo on line, ricorso giurisdizionale al TAR, Sez. Catania, o entro 120

giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

S.G. La Punta, li 14.12.2015

           Il Dirigente 
                    ( Moschetto)

_____________________________________________________________________________________

                                                             SETTORE FINANZE

Visto : non comporta impegno di spesa
Data                             
                                                                                                          Il Dirigente del Settore Finanze 

      Francesco Privitera Benfatto

                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
                     tel 0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

mailto:suap@sglapunta.it
http://www.sglapunta.gov.it/
mailto:domenico.moschetto@pec.sglapunta.it

	
	COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
	Provincia di Catania C.F. 00453970873

